
 
 

STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA, příspěvková organizace  
zřízená MZe ČR, č.j.  20813/2001-3030, 
sídlo: Rantířovská 93/20, 586 05 Jihlava  
IČ:   13691554  
DIČ:  neplátce DPH  
zastoupen:  MVDr. Pavel Barták, Ph.D. – ředitel  
bankovní spojení:  xxxxxxxxxx  
číslo účtu: xxxxxxxxxx 
 
dále jen „ poskytovatel “  
  
a 
SPV Pelhřimov, a.s. 
sídlo: Plevnice 42, 393 01 Olešná  
IČ:    25157507 
DIČ: CZ25157507 
zástupce: Ing. Petr Coufal, místopředseda představenstva 
 
dále jen „ objednatel „ 
 
 
uzavírají podle ustanovení § 1746 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ)  
tuto  

 

Rámcovou smlouvu  
o poskytování služby – laboratorní veterinární vyšetření vzorků  

  
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové smlouvy, a to s cílem vymezit 

základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních 
práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu, jakož i sjednání závazných 
pravidel a podmínek (ujednání), kterými budou po dobu účinnosti této rámcové  smlouvy 
řídit při uzavírání a realizaci jednotlivých smluv o poskytnutí služby uzavřených mezi 
smluvními stranami.   

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré jednotlivé smlouvy o provedení služby uzavřené 
mezi poskytovatelem a objednatelem, se podobu  trvání této rámcové smlouvy řídí touto 
Rámcovou smlouvou.   
Smluvní strany pro uzavření jednotlivé kupní smlouvy vylučují použití ustanovení 1751 
odst.1 OZ.  

 
II. 

Předmět smlouvy 
 

Předmětem této Smlouvy je:  



1. Závazek poskytovatele poskytovat  objednateli na základě jednotlivých smluv služby 
spočívající v laboratorním vyšetření vzorků, vyhotovení protokolu o tomto laboratorním 
vyšetření a odeslání protokolu  objednateli.    

2. Poskytovatel provádí tato laboratorní vyšetření: 
- Chemická, mikrobiologická, imunochemická, molekulárně biologická a senzorická 

vyšetřování potravin, surovin, krmiv, stěrů, kosmetických výrobků, bioodpadů, 
ovzduší, vody a prostředí včetně stanovení cizorodých a přídatných látek 

- Vzorkování potravin a surovin 
- Laboratorní diagnostika prionových, virových, bakteriálních a parazitárních 

onemocnění zvířat 
      V případě akreditovaných vyšetření bude poskytovatel provádět službu v souladu  
      s platnými akreditovanými vyšetřovacími postupy ve svých  autorizovaných zkušebních  
      laboratořích, kterými jsou: 

 Státní veterinární ústav Jihlava, Rantířovská 93/20, 586 05 Jihlava, jejichž součástí je i 
zkušební laboratoř č. 1129 akreditovaná ČIA, Laboratoře SVÚ Jihlava (dále jen „AZL 
1129“) a 

 Státní veterinární ústav Jihlava, Dolní 2102/3, 370 04 České Budějovice, jejichž 
součástí je i zkušební laboratoř č. 1201 akreditovaná ČIA, Zkušební laboratoř (dále jen 
„AZL 1201“) 

3. Závazek objednatele za poskytnutou službu zaplatit dohodnutou cenu.   
 

III. 
Jednotlivá smlouva 

 
1. Plnění smluvních stran bude uskutečňováno dle jednotlivých smluv o poskytnutí služby. 

Jednotlivé  smlouvy o poskytnutí služby budou uzavírány na základě písemných 
objednávek objednatele – žádanky o laboratorní vyšetření vzorku (dále jen „ žádanka “) 
s tím, že jednotlivá smlouva je uzavřena okamžikem, kdy žádanka je doručena 
poskytovateli.   
Písemná forma žádanky je zachována i při použití faxu nebo elektronické pošty, v tomto 
případě žádanka nemusí být opatřena elektronicky zaručeným podpisem. Písemná forma 
je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými technickými 
prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

2. Žádanka  musí být na příslušném formuláři (viz www.svujihlava.cz, sekce: pro zákazníky-
formuláře objednávek vyšetření (žádanky))  a musí  obsahovat dostatečné údaje pro 
identifikaci požadovaného laboratorního vyšetření (tj. zejména záznamy o odběru vzorků, 
které budou obsahovat podrobnější údaje – identifikaci vzorku, datum odběru vzorku, 
požadovanou analýzu a adresu zadavatele). 

3. Žádanka musí být datována a podepsána oprávněnou osobou objednatele, jinak je vůči 
poskytovateli právně neúčinná. 

4. Objednatel poskytne poskytovateli při podpisu této Smlouvy seznamy osob oprávněných 
k podpisu žádanky.  

 
IV. 

Podmínky plnění 
 

1. Poskytovatel  postupuje při poskytování plnění samostatně a v souladu se všemi platnými 
právními předpisy a osvědčeními o akreditaci, autorizaci, s technickými a kvalitativními 
normami a předanými podklady.  



2. Poskytovatel  provede požadované laboratorní vyšetření v přiměřené době, jejíž odhad 
sdělí na požádání objednateli. Pokud objednatel požaduje splnění díla v určité kratší 
konkrétní době, je poskytovatel  oprávněn objednateli vyúčtovat v ceně díla expresní 
přípatek za rychlé provedení díla.  

3. Objednatel uděluje souhlas s realizací plnění nebo jeho část prostřednictvím plně 
kvalifikovaného akreditovaného subdodavatele. Aktuální seznam parametrů, předmětů 
zkoušky (matric), kterých se případná subdodávka týká, a subdodavatelských laboratoří, 
které využívá, jsou uvedeny na webových stránkách poskytovatele.   

4. Poskytovatel má také povoleno modifikovat své metody v rámci pevného nebo 
flexibilního rozsahu akreditace na základě vlastního schválení bez posouzení ze strany 
akreditačního orgánu. Objednavatel je tímto informován a souhlasí s tím, že plnění nebo 
jeho část může být zpracováno metodou modifikovanou v rámci pevného nebo 
flexibilního rozsahu akreditace. Na zkušebním protokolu je pak označena skutečnost, že 
AZL 1129 nebo AZL 1201 využila metodu modifikovanou v rámci pevného nebo 
flexibilního rozsahu akreditace.  

5. Je-li k provedení plnění vyžadována součinnost objednatele (zejména předáním 
dostatečného množství vhodných vzorků, rozhodnutí správních orgánů, upřesnění 
objednávky, přítomnost na místě šetření, zajištění vstupu či vjezdu do určitého místa, 
sdělení) a objednatel tuto součinnost na výzvu poskytovatele včas neposkytne, prodlužuje 
se doba plnění o prodlení objednatele. V případě prodlení objednatele s poskytnutím 
vyžádané součinnosti je poskytovatel  rovněž  oprávněn odstoupit od jednotlivé smlouvy, 
v tom případě je objednatel povinen zaplatit poskytovateli  cenu dosud vykonaných prací, 
spotřebovaného materiálu a další náhradu škody. V případě tohoto prodlení způsobeným 
objednatelem, neodpovídá poskytovatel  za nemožnost použití vzorků, jejich poškození a 
další škody, které vznikly objednateli v důsledku tohoto prodlení.   

6. Pokud se objednatel s poskytovatelem nedohodli na určitém způsobu provádění plnění, je 
ponechána volba postupu a metod na vůli poskytovatele.  Pokud objednatel výslovně 
neomezil rozsah provádění plnění, poskytovatel  provádí plnění v běžném rozsahu. 
Analýzy, konzultační činnosti a závěry jsou poskytovatelem prováděny dostupnými 
technologiemi a metodami a jsou vypracovány s přiměřenou mírou odpovědnosti. 
Poskytovatel  nemůže zaručit, že jsou vždy zcela správné a definitivní. 

7. Poskytovatel  není v prodlení s plněním, ani neodpovídá za škodu v případě, že mu v 
plnění povinnosti z jednotlivé smlouvy dočasně nebo trvale zabránila vyšší moc -  
mimořádná nepředvídatelná překážka, kterou nezavinil. Za vyšší moc se považují zejména 
živelné události, nepříznivé klimatické podmínky, jiné mimořádné společenské události. 
Nedojde-li k dohodě, má strana, která se vyšší moci dovolá, právo od jednotlivé smlouvy 
odstoupit.  

8. Objednatel zaručuje, že veškeré vzorky jsou zabaleny adekvátně jejich biologickému 
riziku a dle platné legislativy a tak, aby byla minimalizována možnost poškození během 
přepravy. Poskytovatel  neodpovídá za přepravu vzorků vyjma přepravy vzorků vlastními 
svozovými vozy a svozy dopravců, se kterými má uzavřenou Smlouvu o přepravě.   

9. Poskytovatel  výslovně upozorňuje objednatele, že pokud zjistí při plnění jednotlivé 
smlouvy skutečnosti, které vedou ke vzniku povinnosti poskytovatele  oznámit zjištěné 
skutečnosti příslušným orgánům, poskytovatel bez ohledu na smluvní povinnosti toto 
učiní.  
 

V. 
Cena 

 



1. Cena za provedení služby  podle jednotlivé smlouvy o poskytnutí služby bude určena 
ceníkem poskytovatele platným ke dni uzavření jednotlivé smlouvy. Poskytovatel je 
povinen aktuální platný ceník vždy objednateli doručit. 

2. Expresní příplatek podle čl. IV odst.2 této Smlouvy je určen platným ceníkem 
poskytovatele. 

3. Celková výše ceny za jednotlivá plnění dle této smlouvy nepřekročí po dobu jejího trvání 
částku 2 000 000 Kč.  

4. Poskytovatel není plátcem DPH.                                                                                                                                                                                                      
 

VI. 
Fakturační a platební podmínky 

 
1. Objednatel zaplatí poskytovateli cenu za provedení služby podle jednotlivé smlouvy o 

poskytnutí služby na základě faktury vystavené poskytovatelem, která bude obsahovat 
náležitosti daňového dokladu. Poskytovatel je oprávněn fakturovat provedení služby po 
odeslání Zkušebního protokolu objednateli.  

2. Objednatel se zavazuje vyúčtovanou cenu zaplatit ve lhůtě splatnosti, která je 14 dnů ode 
dne vystavení faktury. V některých případech může být po domluvě se zhotovitelem i 
delší. Povinnost objednatele zaplatit vyúčtovanou cenu se považuje za splněnou jejím 
připsáním na účet poskytovatele. 

3. Po objednateli, který je v prodlení se zaplacením  peněžitého dluhu, je poskytovatel 
oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

 
VII. 

Předání plnění 
 

1. Plnění poskytovatele  je dokončeno vyhotovením písemného Zkušebního protokolu.  
2. Zkušební protokol předá poskytovatel objednateli jeho odesláním prostřednictvím držitele 

poštovní licence na adresu uvedenou v žádance či na adresu sídla, místa podnikání či 
bydliště objednatele, odesláním elektronickou poštou, datovou schránkou, osobním 
předáním, odesláním na dobírku. Není-li stanoveno jinak, osobní předání se uskutečňuje v 
sídle poskytovatele.  Není-li stanoveno jinak, volba předání plnění je na volbě 
poskytovatele.    

 
VIII. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 30.6.2018.  
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět v jednoměsíční lhůtě, 

která počíná běžet 1. dnem měsíce následující po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.   

 
IX. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení  § 558 odst.2, § 1726, § 1728, § 
1729,  § 1740 odst. 3, § 1751 odst.2, § 1757 odst. 2 a 3, § 1765,  § 1799, § 1800 a § 1950 
občanského zákoníku.     

2. Objednatel  není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku za poskytovatelem na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.   



3. Smluvní strany se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že místně příslušným soudem pro 
rozhodování všech sporů vyplývajících z této Smlouvy je obecný soud poskytovatele, 
ledaže zákon pro určitý spor stanoví příslušnost výlučnou.  

   
 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Právní vztahy neupravené touto Smlouvou či jednotlivou  smlouvou o poskytnutí služby 

se řídí právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
originálu. Objednatel výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu 
se zákonnou právní úpravou v Registru smluv. 

3. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována výlučně písemnou dohodou smluvních  
stran formou číslovaných dodatků.  

4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi oběma smluvními stranami a ke dni nabytí 
její účinnosti nahrazuje veškeré dřívější smlouvy a ujednání mezi smluvními stranami 
včetně dodatků k nim týkající se téhož předmětu, ať už byly učiněny písemně či ústně. 
Takové dřívější smlouvy či ujednání se tímto ruší okamžikem podpisu této Smlouvy 
smluvními stranami, avšak bez újmy na právech, která mohla z takových dřívějších smluv 
či ujednání již vzniknout některé ze smluvních stran.  

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv. Případné plnění stran v rámci předmětu této smlouvy 
před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti 
z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 
 
V Jihlavě dne 16. 8. 2017                                                    V Plevnici dne 14 .8. 2017                                                        
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                                  --- ---------------------------------------  
                  poskytovatel                                                                      objednatel 
MVDr. Pavel Barták, Ph.D.      Ing. Petr Coufal 
ředitel         místopředseda představenstva 

SPV Pelhřimov, a.s. 
                                                                                  
 


